IGITUR anno XIII. Almanzor resumpto exercitu ingressus est per eam partem Galleciæ quæ dicitur Portugale, munitiones & ciuitates hostiliter deuastando. Cumque ad maritima peruenisset, etiam ciuitatem & ecclesiam beati Iacobi deuastauit, sed fulgure territus, ab eo loco vbi esse corpus apostoli credebatur, abstinuit, quod tamen proposuerat violare. Nihilominus tamen campanas minores in signum victoriæ secum tulit, & in Mezquita Cordubensi pro lampadibus collocauit, quæ longo tempore ibi fuerunt. Almanzor autem cum suo exercitu percussus à Domino pro scelere sacrilegii dignam sustinuit ultionem. nam qui sanctum locum apostoli profanarat, immunda sui plaga, scilicet dysenteria, fere totus exercitus est consumptus, reliqui morte subitanea perierunt. Quod audiens Rex Veremundus misit multitudinem peditum expeditam, qui imbelles & infirmitate consumptos in montanis facile trucidarunt. Et sic Almanzor coactus peste ad propria est reuersus. Rex autem Veremundus coactus hostibus legationem misit, Garfias Fernandi Comiti Castellano, & Garfias Tremuloso Regi Nauarrorum, vt obliui iniuriarum, ad agenda prælia fidei foederati in simul conuenirent. Quod audientes Rex Garfias misit exercitum, Comes Garfias Fernandi personaliter cum sua multitudine, & Rex Veremundus, licet podagricus, gestatus humeris baiulorum, collecta potentia regni sui omnes in simul conuenerunt, & in loco quodam qui Arabice Calacanazor, Latine autem dicitur Vulturum altitudo, Almanzor venienti cum suis Arabibus vt Castellam inuaderet, occurrerunt. Cumque sese mutuis cædibus inuasissent, maxima pars cecidit de exercitu Agarenæ, tamen noctis tenebris intercepti, neuter neutri cessit campum, & tanta strage comperita suorum bellum in crastino timuit restaurare. Vnde & de nocte fugiens cum venisset ad vallem Borgecorexi, dolore vexatus animam exhalauit, & ad Medinam quæ Cælum dicitur, est delatus. Cumque dies crastina illuxisset, exercitus Christianus putauit Arabes ad prælium reuersuros, sed cum tentoria vacua hominibus conspexissent, ipsa tentoria, & supellectilem, & spolia varia occuparunt. Comes autem Garfias Fernandi viriliter insecutus eos qui cædem euaserant, fere vsque ad internecionem deleuit. Almanzor autem qui semper inuictus fuerat, tanto dolore prosternitur, vt à die prælii neque cibum, neque potum sumperit, donec diem concludit extremum.

Portugale.

S. Iacobus.

Nusquam Ro-

der. affirmat.

corpus D. Iaco-

bi esse Compo-

stella, imo con-

trarium Sider-

tur sentire.

De fuga Abdelmelich, & morte Regis Veremundi. C A P. XVII.